
Uchwała Nr 35/2021
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 26 stycznia 2021 r.

w  sprawie wszczęcia  postępowania  nadzorczego  wobec  części  uchwały  Rady  Miejskiej

w Łęcznej. 

Na podstawie art. 61 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania

administracyjnego  (Dz.  U.  z  2020,  poz.  256  z  późn.  zm.),  art.  91  ust.  1  w  związku

z art. 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713

z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 1 pkt 2 i art. 12 ust. 1  ustawy z dnia 7 października 1992 r.

o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2137) – Kolegium Regionalnej

Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

1/  wszczyna  się  postępowanie  nadzorcze  w  celu  stwierdzenia  nieważności  uchwały

Nr XXVIII/166/2020  Rady  Miejskiej  w  Łęcznej  z  dnia  29  grudnia  2020  r.  w  sprawie

uchwalenia budżetu gminy Łęczna na 2021 rok w części dotyczącej zaplanowania w dziale

926  rozdziale  92605  wydatków  na  zadanie  pn.  „Zagospodarowanie  terenu  rekreacyjno-

wypoczynkowego w Podzamczu „ (załącznik nr 2 i załącznik nr 6 do uchwały budżetowej)

w kwocie 148 000 zł, tj. w kwocie niższej o 252 000 zł niż kwota przewidziana na to zadanie

w  uchwalonej  wieloletniej  prognozie  finansowej  na  lata  2021  -2028,  co  stanowi  istotne

naruszenie prawa art. 231 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych

(Dz. U. z 2019 r., poz. 869 z późn. zm.) 

2/  usunięcie  stwierdzonej  sprzeczności  z  prawem  może  nastąpić  poprzez  wzajemne

dostosowanie planowanych w roku 2021 kwot wydatków na wymienione zadanie w terminie

do dnia 12 lutego 2021 roku.

Uzasadnienie

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej

8 stycznia 2021 r. uchwały Rady Miejskiej w Łęcznej, o której mowa w sentencji, stwierdziło,

że została ona w części podjęta z istotnym naruszeniem prawa.

W  badanej  uchwale  Rada  Miejska  w  Łęcznej  ustaliła  m.in.  Plan  wydatków

w załączniku nr 2 i w załączniku nr 6 na zadanie pn. „Zagospodarowanie terenu rekreacyjno-

wypoczynkowego w Podzamczu” w kwocie 148 000 zł.   

Jednocześnie  to  samo  zadanie  zaplanowano  w  uchwalonej  na  tej  samej  sesji

wieloletniej  prognozie finansowej  na lata  2021-2028 przy czym w załączniku nr  2  do tej

uchwały  (wykaz  przedsięwzięć)  określono  limit  wydatków  na  to  zadanie  w  roku  2021

w kwocie 400 000 zł.  



W ocenie Kolegium RIO stanowi to istotne naruszenie art. 231 ust.2 ustawy z dnia

27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych (Dz.U. z 2019 r.,poz.869 z późn. zm.), zgodnie

z którym  uchwały  budżetowe  muszą  określać  wydatki  na  realizowane  przedsięwzięcia

w wysokości umożliwiającej ich terminowe zakończenie. 
Wskazanie przez Kolegium RIO w postępowaniu nadzorczym nieprawidłowości oraz

sposobu  i  terminu  jej  usunięcia,zawiesza  stosownie  do  postanowień  art.12  ust.  4  ustawy
o regionalnych izbach obrachunkowych bieg  30  dniowego terminu  określonego  w art.  91
ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, na okres nie dłuższy niż 30 dni. 

Kolegium  RIO  w  Lublinie  informuje,że  w  toku  postępowania  nadzorczego  Rada
Miejska w Łęcznej,  może złożyć na piśmie stosowne wyjaśnienia,bądź dodatkowe informacje
mające  istotne  znaczenie  dla  sprawy,  może  też  uznając  przytoczone  wyżej  racje  prawne
dostosować kwestionowaną uchwałę do przepisów prawa w terminie do 12 lutego 2021 r.

W dniu 16 lutego 2021 roku o godz. 9:45 w siedzibie RIO w Lublinie, odbędzie się
posiedzenie Kolegium RIO na którym będzie rozpatrywana sprawa stwierdzenia nieważności
kwestionowanej części uchwały Rady Miejskiej w Łęcznej. Na podstawie art. 15 zzx  oraz
art. 15  zzzi  ustawy  z  dnia  2  marca  2020  r.  o  szczególnych  rozwiązaniach  związanych
z zapobieganiem,  przeciwdziałaniem  i  zwalczaniem  COVID-19,innych  chorób  zakaźnych
oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych,posiedzenie to odbędzie się z wykorzystaniem
środków porozumiewania się na odległość przy użyciu środków komunikacji  elektronicznej
( tryb  zdalny  ).  Informujemy  ,że  upoważniony  przedstawiciel  Rady  Miejskiej  ma  prawo
uczestniczenia  w  tym  posiedzeniu,po  uprzednim  zgłoszeniu  takiej  gotowości.  Kwestie
techniczne  związane  z  ewentualnym  udostępnieniem  możliwości  wzięcia  udziału
w posiedzeniu Kolegium należy uzgodnić telefonicznie z pracownikiem Izby p. Andrzejem
Kowalskim (nr  telefonu  665  602  468).Przebieg  posiedzenia  będzie  utrwalony  za  pomocą
urządzeń rejestrujących obraz i dzwięk. 

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej
w Lublinie.

Otrzymuje:
1. Rada Miejska w Łęcznej
2. Burmistrz Łęcznej


	 Uzasadnienie

